СОВЕТ КРИ ВО О ЗЕРСКО ГО  С ЕЛ ЬС К О Г О  П О СЕЛЕН И Я
АКСУ БАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 37 от 06 марта 2017 года

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Кривоозерского
сельского поселения за 2016 год.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кривоозерского сельского
поселения за 2016 год по доходам в сумме 3786,6 тыс. рублей, по расходам в
сумме 3643,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 143
тыс. рублей и со следующими показателями:

по источникам финансирования дефицита бюджета Кривоозерского
сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

по доходам бюджета Кривоозерского сельского поселения за 2016 год
согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета Кривоозерского
сельского поселения за 2016 год согласно приложению № 3 к настоящему
Решению.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте
Аксубаевского муниципального района h<tp://aks5ibayevo*tatarstan.rii

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету' Кривоозерского сельского поселения.

Председатель Совета Кривоо:
сельского поселения Аксубае
муниципального района РТ С.С.Елисеев

Приложение № 1
к решению «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Кривоозерского
сельского поселения за 2016 год».

№ 37 от 06.03..2017 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Кривоозерского сельского поселения на 2016 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма тыс.
руб.

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 143

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 143

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -3786,6

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

01 05 02 01 10 0000 510
-3786,6

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 +3643,6

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

01 05 02 01 10 0000 610
+3643,6

Всего источников 143

Приложение № 2
к решению «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Кривоозерского
сельское поселение за 2016 год».

№ 37 от 06.03.2017 года

Объемы доходов бюджета
Кривоозерского сельского поселения за 2016 год.
________________________________________________________________ (  тыс. руб.)

Наименование
Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000000 1135,4

- налог на доходы физических лиц 10102010010000000110 97

Налог на имущество физических лиц 10601030100000000110 40,4

- земельный налог 10606033100000000110 410,1

-земельный налог 10606043100000000110 152,3

Доходы от оказания платных услуг 11300000000000000130 243,3

Самообложение 11714030100000000180 166,2

Доходы от собственности 11105000000000000120 23,8

Суммы принудительного изъятия 11651040020000000140 2,3

Безвозмездные перечисления 20000000000000000000 2651,2

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 20201001100000000151 1620,7

Дотация на сбалансированность бюджетов поселения 20201003100000000151 18,4

Межбюджетные трансферты 20204010000000000151 935,1

Прочие межбюджетные трансферты 20204999100000000151 5

Субвенции 20203000000000000151 72

Всего доходов 3786,6

Приложение № 3
к решению «Об исполнении бюджета

Кривоозерского поселения
Аксубаевского муниципального района

за 2016 год »
№ 37 от 06.03.2017 г

Ведомственная структура расходов бюджета Кривоозерского сельского
поселения

Аксубаевского муниципального района на 2016 год
(тыс. руб)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2016 г

Общегосударственные вопросы 906 01 1419,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

906 01 02 623,1

Непрограммные направления расходов 906 01 02 9900000000 623,1

Глава муниципального образования 906 01 02 9900002030 623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

906 01 02 9900002030 100 623,1

Функционирование органов исполнительной власти 906 01 04 334,6

Непрограммные направления расходов 906 01 04 9900000000 334,6

Центральный аппарат 906 01 04 9900002040 334,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

906 01 04 9900002040 100 212,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 01 04
9900002040 200

120,2

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 9900002040 800 2,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

906 01 06 10

Непрограммные направления расходов 906 01 06 9900000000 10

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

906 01 06 9900025600 10

М ежбюджетные трансферты 906 01 06 9900025600 500 10

Другие общегосударственные расходы 906 01 13 451,4

Непрограммные направления расходов 906 01 13 9900000000 451,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 01 13 9900029900 286

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

906 01 13 9900029900 100 251

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 01 13 9900029900 200 35

Уплата налога на имущество 906 01 13 9900002950 162,6

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 9900002950 800 162,6

Уплата членских взносов 906 01 13 9900009230 0,8

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 9900009230 800 0,8

Гос.регитрация актов гражданского состояния 906 01 13 9900059300 2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 01 13 9900059300 200 2

Национальная оборона 906 02 70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 70

Непрограммные направления расходов 906 02 03 9900000000 70

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

906 02 03 9900051180 70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

906 02 03 9900051180 100 53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 02 03 9900051180 200 17

Обеспечение пожарной безопасности 906 03 10 0710107440 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 03 10 0710107440 200 50

Национальная экономика 906 04 238,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 906 04 09 238,6

«Благоустройство территории Кривоозерского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 -
2020 годы»

906 04 09 Б100000000 238,6

Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в рамках
благоустройства

906 04 09 Б100078020 238,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 04 09 Б100078020 200 238,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05 946,5

Коммунальное хозяйство 906 05 02 423,9

Программа «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Кривоозерского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы »

906

05 02 Ж100000000

423,9

Основные мероприятия «Мероприятия в области
коммунального хозяйства»

906

05 02 Ж100075050
423,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906

05 02 Ж100075050

200
423,9

Благоустройство 906 05 03 522,6

«Благоустройство территории Кривоозерского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 -
2020 годы»

906 05 03 Б100000000 522,6

Основные мероприятия «Благоустройство» 906 05 03 Б100074160 69

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 05 03 Б100074160 200 69

Основные мероприятия «Уличное освещение» 906
05 03 Б100078010

403,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 05 03 Б100078010 200
403,6

Основные мероприятия «Благоустройство» 906 05 03 Б100078050 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 05 03 Б100078050 200 50

Культура 906 08 01 883,8

Муниципальная программа «Развития культуры в
Кривоозерском сельском поселении Аксубаевского
муниципального района на 2016-2020 годы

906 08 01 0800000000 883,8

Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций
и исполнительского искусства на 2016 -  2020 годы»

906 08 01 0840000000 883,8

Основное мероприятие «Развитие современного
музыкального искусства»

906 08 01 0840100000 883,8

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых
центров

906 08 01 0840144091 883,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

906 08 01 0840144091 100 619,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 0840144091 200 264,5

Подпрограмма по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Кривоозерского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы

906 08 01 0860000000 5

Мероприятия в области культуры 906 08 01 0860110990 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

906 08 01 0860110990 200 5

Пенсионное обеспечение(Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, )

906 10 01 9900049100 321 35,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 3643,6